
799676-2024 Page 1/12

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

Italia – Servizi di gestione energia – Procedura aperta per l’affidamento di un Accordo Quadro 
avente ad oggetto il multiservizio integrato energia per gli enti del servizio sanitario nazionale 
ed. 1 - ID 2635
OJ S 253/2024 31/12/2024
Avviso di preinformazione o avviso periodico indicativo utilizzato per abbreviare i termini per la 
ricezione delle offerte
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: CONSIP SPA
E-mail: utg@consip.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per l’affidamento di un Accordo Quadro avente ad oggetto il 
multiservizio integrato energia per gli enti del servizio sanitario nazionale ed. 1 - ID 2635
Descrizione: Lotto 1: Regione Lombardia Lotto 2: Regione Friuli Venezia Giulia Lotto 3: 
Regioni Marche e Umbria Lotto 4: Regioni Abruzzo e Molise Lotto 5: Regione Puglia Lotto 6: 
Regioni Calabria e Sicilia Lotto 7: Regione Sardegna
Identificativo interno: ID 2635
Tipo di procedura: Aperta
Caratteristiche principali della procedura: Gara a procedura aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 519 093 600,00 EUR
Valore massimo dell'accordo quadro: 3 519 093 600,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: La presente procedura è interamente svolta tramite piattaforma 
telematica accessibile all’indirizzo  CPV Secondari: Servizi di www.acquistinretepa.it.
riparazione e manutenzione di impianti di edifici codice CPV 50700000-2 Servizi di riparazione 
e manutenzione di impianti elettrici e meccanici di edifici codice CPV 50710000-5 Servizi di 
riparazione e manutenzione di riscaldamenti centrali codice CPV 50720000-8 Messa in opera 
di impianti di riscaldamento codice CPV 50721000-5 Servizi di riparazione e manutenzione di 
gruppi di raffreddamento codice CPV 50730000-1 Gestione di impianti elettrici codice CPV 
65320000-2 Servizi energetici e affini codice CPV 71314000-2 Servizi elettrici codice CPV 

 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/799676-2024
mailto:utg@consip.it
http://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 2/12

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

71314100-3 Servizi di consulenza in efficienza energetica codice CPV 71314300-5 Servizi di 
consulenza per impianti tecnici di edifici codice CPV 71315210-4 Servizi di progettazione 
tecnica per impianti meccanici ed elettrici di edifici codice CPV 71321000-4 Servizi di 
progettazione di impianti di riscaldamento codice CPV 71321200-6 Servizi di progettazione di 
sistemi elettrici codice CPV 71323100-9 Servizi generali di consulenza gestionale codice CPV 
79411000-8 Servizi di gestione impianti codice CPV 79993100-2 Servizi di riparazione e 
manutenzione di impianti antincendio codice CPV 50413200-5 Servizi di manutenzione di 
ascensori codice CPV 50750000-7 Lotto 1: 602.180.000 Importo totale a base di gara (€)
60.218.000 132.479.600 Importo delle ulteriori opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€) 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento (€)794.877.600 Lotto 2: 
151.230.000 Importo totale a base di gara (€)15.123.000 33.270.600 Importo delle ulteriori 
opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€) Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di 
variazioni in aumento (€)199.623.600 Lotto 3: 435.740.000 Importo totale a base di gara (€)
43.574.000 95.862.800 Importo delle ulteriori opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€) 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento (€)575.176.800 Lotto 4: 
344.470.000 Importo totale a base di gara (€)34.447.000 75.783.400 Importo delle ulteriori 
opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€) Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di 
variazioni in aumento (€)454.700.400 Lotto 5: 322.350.000 Importo totale a base di gara (€)
32.235.000 70.917.000 Importo delle ulteriori opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€) 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento (€)425.502.000 Lotto 6: 
498.720.000 Importo totale a base di gara (€)49.872.000 Importo massimo del quinto d’
obbligo, in caso di variazioni in aumento (€)109.718.400 Importo delle ulteriori opzioni (10% 
ultimo Ordine di ogni quota) (€)658.310.400 Lotto 7: 311.290.000 Importo totale a base di gara 
(€)31.129.000 68.483.800 Importo delle ulteriori opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€) 
Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento (€)410.902.800 Totale 
Lotti 2.665.980.000 Totale Importo totale a base di gara (€)266.598.000 Totale Importi delle 
ulteriori opzioni (10% ultimo Ordine di ogni quota) (€)586.515.600 Totale Importo massimo del 
quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento (€)3.519.093.600
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: 

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Lotto 1 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - ID 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regione 
Lombardia per un quantitativo massimo di 6.100.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 1 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia



799676-2024 Page 3/12

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 794 877 600,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0002

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 4/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Lotto 2 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - ID 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regione 
Friuli Venezia Giulia per un quantitativo massimo di 1.100.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 2 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 199 623 600,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 5/12

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0003
Titolo: Lotto 3 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regioni 
Marche e Umbria per un quantitativo massimo di 5.000.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 3 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 575 176 800,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo



799676-2024 Page 6/12

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0004
Titolo: Lotto 4 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - ID 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regioni 
Abruzzo e Molise per un quantitativo massimo di 4.250.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 4 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 454 700 400,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 7/12

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0005
Titolo: Lotto 5 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - ID 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regione 
Puglia per un quantitativo massimo di 4.100.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 5 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 8/12

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 425 502 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0006

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 9/12

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Lotto 6 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - ID 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regione 
Puglia per un quantitativo massimo di 4.100.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 6 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 658 310 400,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it


799676-2024 Page 10/12

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15. Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

Lotto: LOT-0007
Titolo: Lotto 7 - Multiservizio Integrato Energia per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale ed. 
1 - ID 2635
Descrizione: Immobili in uso agli Enti del Servizio Sanitario Nazionale ubicati nella Regione 
Sardegna per un quantitativo massimo di 3.500.000 metri cubi lordi
Identificativo interno: Lotto 7 AQ MIES 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71314200 Servizi di gestione energia

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: altro: Sconosciuto

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 410 902 800,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità economica e finanziaria

Criterio: 
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale

Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Miglior rapporto Qualità/Prezzo



799676-2024 Page 11/12

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11. Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-
preinformazione-aq-mies-1

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.acquistinretepa.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il bando relativo all'iniziativa indicata nel 
presente Avviso sarà proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio, come sarà meglio specificato 
nella documentazione della futura procedura di gara

Tecniche
Accordo quadro: Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – 
Roma
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: CONSIP SPA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP SPA
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E  
Località: ROMA
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: http://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): http://www.acquistinretepa.it
Profilo del committente: http://www.consip.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: ROMA
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)

https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.consip.it/bandi-di-gara/gare-e-avvisi/avviso-di-preinformazione-aq-mies-1
https://www.acquistinretepa.it
mailto:utg@consip.it
http://www.consip.it
http://www.acquistinretepa.it
http://www.consip.it


799676-2024 Page 12/12

11.2.

11.1.

Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-
regionale-per-il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 165fab57-9d16-47bf-aca8-e58ea0829f9b - 01
Tipo di formulario: Programmazione
Tipo di avviso: 
Avviso di preinformazione o avviso periodico indicativo utilizzato per abbreviare i termini per la 
ricezione delle offerte
Sottotipo di avviso: 7
Data di trasmissione dell'avviso: 30/12/2024 08:43:49 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 799676-2024
Numero dell'edizione della GU S: 253/2024
Data di pubblicazione: 31/12/2024
Data stimata della pubblicazione di un avviso o bando di gara nell’ambito della procedura in 
questione: 10/02/2025

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

